

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin tekijät avainasemassa [1. Varmistetaan eri taiteenalojen kehitysmahdollisuudet sekä tasapuolinen kohtelu valtionrahoituksessa uudistamalla toimintamalleja ja rahoitusinstrumentteja. Muodostetaan lisäksi aiempaa laajempia, taiteen ja kulttuurin eri aloja yhteen liittäviä rahoitusinstrumentteja ja toimintamuotoja. Julkisen ja yksityisen sektorin yhteisrahoitusmalleilla edistetään ammattimaisesti tuotettujen kulttuuripalvelujen alueellista, paikallista ja kielellistä saatavuutta, taiteen vapaan kentän työllisyyttä sekä alan toimintaedellytysten paranemista. Rakenteet ja hallinnolliset resurssit tukevat kulttuurin alan ammattilaisena työskentelemistä myös muualla kuin suurissa kaupungeissa. Kulttuurin tekijöiden asemaa parantaviin keinoihin sisältyvät

epätyypillisiin työsuhteisiin liittyvien ongelmien korjaaminen, ansainnan vahvistaminen alusta- ja tekijänoikeustaloudessa, taiteen ja kulttuurin ostamiseen ja lahjoitukseen liittyvät kannustimet verotuksessa sekä uudenlaiset välittäjäjärakenteisiin liittyvät rahoitusmuodot. 2. Pitkjänteistä ja monialaista kulttuuripoliittikkaa - Kulttuuri- ja luovien alojen vaikutus sivistisyhteiskunnan eri kolkissa turvallisuutta luovasta roolistaan aina hyvinvointiin ja talouden kasvuun ansaitsee valtioneuvostotasoisena ylivaalikautisen kulttuuri- ja luovien alojen toimielimen. Uuden pysyvän, neuvoa-antavan toimielimen tehtävänä on seurata ja arvioida kulttuuripoliittisen selonteon toteutumista sekä tehdä aloitteita kulttuuri- ja luovien alojen kokonaisvaltaiseksi edistämiseksi eri politiikka-aloilla. Mahdollisimman monialaisessa toimielimessä ovat edustettuna kulttuuri- ja luovien alojen ammattilaisten lisäksi elinkeinoelämä, suuret kaupungit ja relevantit ministerit. 3. Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi - Toimiva kulttuurialan infrastruktuuri on edellytys jokaisen osallisuudelle kulttuurissa. Se vahvistaa demokratiaa, ihmisten yhdenvertaisuutta, luovuudesta kehittyvää kasvua ja ihmisten hyvinvointia. Julkisen rahoituksen vastuu on turvata jokaiselle kulttuurin saavutettavuus. Kulttuurin rahoitus pohjaa laajennetaan ja monipuolistetaan varmistamaan riittävät resurssit. Kulttuurin paikallisesta ja alueellisesta saatavuudesta ja saavutettavuudesta huolehditaan kehittämällä kulttuuripalveluja ja -toimintaa julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin toimijoiden yhteistyössä. 4. Kansainvälistyvä kulttuuri - Kulttuuri on keskeinen osa Suomen ulkosuhteiden laajaa ja monipuolista toimintakenttää. Kulttuurin myönteiset vaikutukset maakuvaan edistävät Suomen kansainvälistä menestystä ja elinkeinopoliittisia tavoitteita. Määritellään yhteistyössä eri ministeriöiden kulttuuri- ja luovien alojen keskeisten toimijoiden sekä kansainvälistymisen asiantuntijoiden kanssa kulttuurin poikkihallinnollinen kansainvälistymisstrategia, joka sisältää painopisteet, tavoitteet, ekosysteemien vahvistamisen keinot sekä keskeiset toimenpiteet. 5. Yhteistyön ja osallisuuden voima - Eri väestöryhmien osallisuutta kulttuuriin edistetään. Monialaisilla osaamisverkostoilla sekä kulttuuri- ja luovien alojen koulutuksen työelämävastaavuutta parantamalla lisätään kulttuurialan tuottamaa arvonlisää ja työllisyyttä.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Toimimme vapaan kentän sektorilla luoden esitystoimintaa, jakaen pedagogista osaamista ja järjestäen alan yhteistä toimintaa. Kehitämme resurssien puitteissa tuleville toimijoille parempaa alustaa ja mahdollisuuksia työllistyä haastavalla sektorilla. Vapaan kentän työnantajana omaamme asiantuntemusta erityisesti vapaan kentän lainalaisuuksista, sen uudistumistarpeista ja kehittämismahdollisuuksista. Kulttuuripoliittinen asiantuntemuksemme voisi olla hyödyksi esimerkiksi kulttuuri- ja luovien alojen toimielimessä.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Hämmäntävä kokonaisuus ja tavoitetila ajassa, jolloin kulttuuriin kohdistuvat leikkaukset kertovat toisenlaisesta todellisuudesta. Onko niin, että seuraavalle hallitukselle jää tehtäväksi luoda ne edellytykset ja pohja sille, mitä tällä selonteolla haetaan? Vai liittykö tämä toimenpideohjelma niiden lukemattomien selvitysten joukkoon, joita ministeriöissä luodaan, mutta joiden toimeenpanoa kukaan ei seuraa tai hallinnoi? Toivottavasti vaalikausien ylittävä toimielin todellakin luodaan, ei vain pohtimaan ja istumaan vaan toteuttamaan tarvittavia uudistuksia ja toimenpiteitä.

Lakso Sari
Lokal Collective ry.